
 

Comune di Siano 
Provincia di Salerno 

 
AREA TECNICA 

UFFICIO LAVORI PUBBLICI 
 
 

LAVORI DI REALIZZAZIONE "STRADA SOPRACASE aggiornamento 2018" 
 
CUP. F41B17000760002 CIG. 794125963C 

 
ESTRATTO 

DELLA DETERMINA DI PAGAMENTO DIRETTO 
(Determina di Area n. 31 del 05-02-2021) 

ex artt. 20 e 26 del Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari 
in materia di espropriazione per la pubblica utilità approvato con D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327 

 
per il soddisfo delle indennità dovute agli aventi titolo per l’espropriazione dei beni immobili ubicati nel 
Comune di Siano (SA) individuati nel LOTTO II, occorrenti per far luogo ai lavori in epigrafe. 
 

CONSIDERATO 
• Che l’area dove si deve realizzare l’opera in oggetto risulta essere regolarmente sottoposta al relativo 

vincolo preordinato all’esproprio; 
• Che sono state notificate le indennità provvisorie di esproprio offerte agli aventi diritto nella misura 

iscritta nel piano particellare di esproprio; 
• Che sono state acquisite le “dichiarazioni di accettazione” di indennità, trasmesse dalle successive 

ditte concordatarie e che i nominativi dei proprietari sono rubricati nell’elenco delle ditte di seguito 
riportato, come estratto dal piano particellare di esproprio grafico e descrittivo allegato al progetto: 

 

N
° 

d'
or

di
ne

D
itt

a

Q
uo

ta
 d

i p
ro

pr
ie

tà

C
at

as
to

 
T

E
R

R
E

N
I/

FA
B

B
R

IC
A

T
I

Fo
gl

io

PA
R

T
IC

E
L

L
A

Su
p.

 d
a 

es
pr

op
ri

ar
e 

co
m

e 
da

 
Pi

an
o 

pa
rt

ic
el

la
re

 d
i e

sp
ro

pr
io

T
R

A
T

T
O

L
O

T
T

O

In
de

nn
ità

 d
i p

ro
ge

tt
o 

[€
]

80
%

 I
nd

en
ni

tà
 d

i p
ro

ge
tt

o 
[€

]

N
um

er
o 

pr
op

ri
et

ar
i

1 Di Filippo Giovanna
Soriente Fabio
Soriente Massimo
Soriente Salvatore

6 / 9
1 / 9
1 / 9
1 / 9

F 4 305 34,20 A 2 2052,00 1641,60 4

8 Cerrato Nicola 1 / 1 T 4 1046 47,26 A 2 2835,60 2268,48 1
10 Ascoli Maria grazia 1 / 1 F 4 1267 23,20 A 2 1392,00 1113,60 1
11 Aliberti Alfonsina

Vetrano Francesco Antonio Gennaro
Vetrano Maddalena Maria
Vetrano Maria Rosaria

6 / 9
1 / 9
1 / 9
1 / 9

F 4 1268 13,88 A 2 832,80 666,24 4

12 Cerrato Gerardo 1 / 1 F 4 1332 15,69 A 2 941,40 753,12 1
15 Di Mario Antonietta 1 / 1 T 5 145 37,37 A 2 2242,20 1793,76 1
16 Di Filippo Raffaela 1 / 1 F 5 150 65,45 A 2 3927,00 3141,60 1
23 Di Benedetto Antonio

Di Benedetto Roberto
Di Benedetto Rosa
Frallicciardi Rosa

2 / 9
2 / 9
2 / 9
3 / 9

T 5 656 16,20 A 2 972,00 777,60 4

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  6 Aprile 2021



N
° 

d'
or

di
ne

D
itt

a

Q
uo

ta
 d

i p
ro

pr
ie

tà

C
at

as
to

 
T

E
R

R
E

N
I/

FA
B

B
R

IC
A

T
I

Fo
gl

io

PA
R

T
IC

E
L

L
A

Su
p.

 d
a 

es
pr

op
ri

ar
e 

co
m

e 
da

 
Pi

an
o 

pa
rt

ic
el

la
re

 d
i e

sp
ro

pr
io

T
R

A
T

T
O

L
O

T
T

O

In
de

nn
ità

 d
i p

ro
ge

tt
o 

[€
]

80
%

 I
nd

en
ni

tà
 d

i p
ro

ge
tt

o 
[€

]

N
um

er
o 

pr
op

ri
et

ar
i

24 Caldarese Maddalena
Caldarese Virginia
Caldarese Vito

1 / 3
1 / 3
1 / 3 

T 5 657 19,31 A 2 1158,60 926,88 3

25 Di Filippo Luigi 1 / 1 T 5 679 17,54 A 2 1052,40 841,92 1
35 Nocera Giovanni 1 / 1 F 5 1620 12,79 A 2 767,40 613,92 1
40 Di Filippo Sabato

Di Filippo Luigi
Di Filippo Angelina

1 / 3
1 / 3
1 / 3 

T 5 2416 6,23 A 2 373,80 299,04 3

41 Di Filippo Sabato 1 / 1 T 5 2419 10,26 A 2 615,60 492,48 1
42 Di Filippo Sabato 1 / 1 T 5 2420 10,65 A 2 639,00 511,20 1
43 Di Filippo Sabato 1 / 1 T 5 2421 11,29 A 2 677,40 541,92 1
44 Albano Guido

Salvati Annamaria
1 / 2
1 / 2

F 5 2533 18,89 A 2 1133,40 906,72 2

52 Russo Vincenzo (*) 1 / 1 F 5 2818 16,45 A 2 987,00 789,60 1
53 Di Filippo Eugenia ('35)

Roscigno Anna Maria 
Di Filippo Armando
Di Filippo Giuseppe
Di Filippo Sebastiano
Di Filippo Giovanna
Di Filippo Eugenia ('88)

9 / 27
3 / 27
3 / 27
3 / 27
3 / 27
3 / 27
3 / 27

T 5 3120 111,35 A 2 6681,00 5344,80 7

54 Aliberti Antonio
Di Filippo Maria

1 / 2
1 / 2

T 5 3122 96,50 A 2 5790,00 4632,00 2

55 Aliberti Antonio
Di Filippo Maria

1 / 2
1 / 2

T 5 3123 15,33 A 2 919,80 735,84 2

57 Nocera Giuseppe 1 / 1 F 5 3166 20,65 A 2 1239,00 991,20 1
58 Navarra Bruno

Navarra Paolo
1 / 2
1 / 2

F 5 3172 12,99 A 2 779,40 623,52 2

38008,80 30407,04 45  
 

Il Responsabile del Procedimento     
 
in ottemperanza delle norme legislative che disciplinano la materia delle espropriazioni per causa di 
pubblica utilità, 

DETERMINA  
 

1. ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 comma 8 e dell’art. 26 commi 1, 2, 3 del D.P.R. 8 giugno 2001 n. 
327, di eseguire, entro il termine di legge, il pagamento diretto a favore delle ditte concordatarie, 
elencate in precedenza, della somma complessiva di € 30.407,04, da ripartirsi per le rispettive quote 
tra i proprietari aventi diritto, a titolo di acconto delle indennità di espropriazione accettate, per 
l’occupazione anticipata degli immobili occorrenti per i lavori in oggetto, così come individuati nel 
piano particellare di esproprio. 

2. La corrispondente somma di € 30.407,04 ripartita tra i diversi aventi diritto così come individuati, trova 
copertura finanziaria nella somma accantonata per acquisizione aree e immobili del quadro 
economico di progetto approvato, con impegno di spesa sul capitolo 2834/99 codice M10 P 5 
2.02.01.09.012 del bilancio comunale. 

3. Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Gestione Risorse per la liquidazione 
di quanto dovuto alle ditte intestatarie o ai rispettivi delegati così come individuati nell’allegato 
depositato agli atti dell’Ufficio Tecnico del Comune di Siano (SA) e parte integrante della Determina in 
oggetto. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  6 Aprile 2021



Il presente provvedimento sarà esecutivo a tutti gli effetti di legge decorsi 30 giorni dalla sua 
pubblicazione, sempreché non vi siano opposizioni di terzi proposte nei modi e termini di legge. 

 
 

       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
              f.to Ing. Gerardo SOLA 
 
 
                   ________________________________________ 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  6 Aprile 2021


	BURC n. 37 del  6 Aprile 2021
	ESTRATTO
	DELLA DETERMINA DI PAGAMENTO DIRETTO
	CONSIDERATO
	DETERMINA


